PAGE
4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

УЗКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» декабря  2023 года                                                    № 08-02- СС
Об утверждении плана восстановления

платежеспособности Узкинского сельского

поселения  Знаменского    района Орловской
области на период с 2023 до 2027 годы

                  В соответствии с пунктом 2 статьи 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, Узкинский сельский  Совет народных депутатов  Знаменского района Орловской области

                                                    РЕШИЛ :

1. Утвердить план восстановления платежеспособности Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области на период с 2023 по 2027 годы согласно приложениям.

2. Обязательства по реализации плана, предусмотренного пунктом 1 настоящего Решения, возложить на Главу Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области.

3.Настоящее Решение вступает в  силу со дня его подписания.

Глава Узкинского
сельского поселения

            В.Д. Мосина

	                      Приложение № 3

	к плану восстановления платежеспособности Узкинского сельского поселения Знаменского района   Орловской области

	План мероприятий по оздоровлению финансов Узкинского сельского поселения на период с 2023 по 2027 годы

	п/п
	Мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Сроки исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),           тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	701,00
	526,00
	351,00
	176,00
	0,00

	1.1
	Повышение собираемости налогов, сборов, платежей и сокращение недоимки путем усиления межведомственного взаимодействия с налоговыми органами, проведение заседаний Межведомственной комиссии направленной на повышение собираемости налогов, сборов, платежей с приглашением налогоплательщиков, имеющих налоговую задолженность
	Финансовый отдел администрации Знаменского района,  администрация Узкинского сельского поселения
	2023-2027 гг
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	0,00

	1.2
	Обеспечение увеличения поступлений по налогу на доходы физических лиц за счет проведение мероприятий по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, занимающихся предпринимательской деятельностью без регистрации в налоговом органе и легализации "серой заработной платы"
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района,Финансовый отдел администрации Знаменского района, администрация Узкинского сельского поселения
	2023-2027 гг
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00

	1.3
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, за счет проведения претензионной работы по взысканию задолженности по уплате арендных платежей от передачи в аренду земельных участков и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района, администрация Узкинского сельского поселения
	2023-2027 гг
	689,00
	514,00
	339,00
	164,00
	0,00

	II
	В части соблюдения требований статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	2.1
	Применять требования статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Администрация Узкинского сельского поселения

	III
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1
	Применение мер ответственности к поставщикам (подрядчикам) при неисполнении обязательств по контрактам, заключаемым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Администрация Узкинского сельского поселенияАдминистрация Узкинского сельского поселения
	2023-2027 гг

	IV
	Меры по сокращению кредиторской задолженности, в том числе

	701,00
	526,00
	351,00
	176,00
	0,00

	4.1
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности, выявление сумм просроченной задолженности по которой срок исковой давности истек и (или) контрагенты являются недействующими
	Администрация Узкинского сельского поселения
	2023-2027 гг

	4.2
	Погашение просроченной кредиторской задолженности бюджета  Узкинского сельского поселения, образовавшейся по состоянию на 1 января 2024 -2028 годов по Соглашению о мерах по восстановлению платежеспособности
	Администрация Узкинского сельского поселения
	2023-2027 гг
	701,00
	526,00
	351,00
	176,00
	0,00